
Hajnówka, dnia 4 listopada 2013 r.

Protokół z przebiegu konsultacji społecznych
Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok

Termin konsultacji: od dnia 19 września 2013 r. do dnia 03 października 2013 r.

Przedmiotem  konsultacji  był  Roczny  program  współpracy  miasta  Hajnówka  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014
rok.
Konsultacje przeprowadzone zostały w celu poznania opinii w sprawie poddanej konsultacji.
Konsultacje przeprowadzono w formie spotkania z przedstawicielami organizacji oraz w formie
pisemnej poprzez przyjmowanie uwag i wniosków do projektu „Rocznego programu współpracy
miasta  Hajnówka  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2014 rok”,  który został opublikowany na stronie internetowej
miasta  Hajnówka oraz  wyłożony do wglądu w Referacie  Polityki  Gospodarczej  Urzędu Miasta
Hajnówka, w pokoju nr 220.

Dnia 23 września 2013 roku w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Hajnówce odbyło się spotkanie konsultacyjne z przedstawicielami organizacji pozarządowych
oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. W spotkaniu uczestniczyło
18 przedstawicieli hajnowskich organizacji.

Spotkanie  rozpoczęło  się  od  powitania  wszystkich  przybyłych  gości  i  przedstawienia
projektu „Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  2014  rok”.  Następnie
rozpoczęła się dyskusja nad przyjętymi założeniami do programu. Podczas spotkania poruszone
zostały następujące zagadnienia:

– rozszerzenie katalogu zadań sportowych wspieranych z budżetu miasta,
– podział środków finansowych przeznaczonych na poszczególne zadania,
– pozafinansowa współpraca Urzędu Miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi,
– promocja działalności organizacji pozarządowych wśród mieszkańców miasta.

Ponadto  w wyznaczonym terminie  siedem organizacji  pozarządowych złożyło  na  piśmie  swoje
uwagi do projektu programu:

– Polski Związek Niewidomych, Koło Terenowe w Hajnówce,
– Stowarzyszenie Kulturalne „Tybel”
– Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „Ciapek” w Hajnówce,
– Stowarzyszenie Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce,
– Klub Sportowy Puszcza Hajnówka,
– Hajnowski Klub Karate Tradycyjnego
– Hajnowski Klub Karate Tradycyjnego,
– UKS „UNIA” Hajnówka.

Zestawienie zgłoszonych opinii i uwag oraz informacje o ich uwzględnieniu zawiera załącznik do
protokołu.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Zatwierdził:
   Barbara Dmitruk Jerzy Sirak
        Inspektor  Burmistrz



Załącznik do protokołu
Tabela opinii i uwag zgłoszonych w ramach konsultacji projektu Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok:

Lp. Podmiot
zgłaszający
uwagę / opinię

Sugerowana zmiana Uzasadnienie zgłaszającego Stanowisko

1 Polski  Związek
Niewidomych
Okręg  Podlaski
Koło  Terenowe  w
Hajnówce

W załączniku nr 1 do Programu zmienić:
- w pkt 7 zmiana planowanej puli środków z
2 000 zł na 3 000 zł

„Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski Koło
Terenowe  w  Hajnówce  zgłasza  propozycję
zwiększenia  środków  finansowych  w  sferze
działalności  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  w
zadaniu nr 7 Harmonogramu: Aktywizacja i integracja
osób niepełnosprawnych z terenu miasta Hajnówka.
Aktywizacja  osób  niewidomych  i  słabowidzących
oraz  zachęcenie  ich  do  czynnego  udziału  w
działaniach  stanowi  ważny  element  rehabilitacji
społecznej.  Chcielibyśmy  wyeliminować  wśród
niepełnosprawnych  problem  samotności  i  izolacji.
Chcielibyśmy  aby  dysfunkcja  wzroku  oraz  inne
niepełnosprawności  nie  powodowały  ryzyka
związanego  z  wycofaniem społecznym.  Zależy nam
na  tym  by  każdy  potrzebujący  miał  szansę  na
pełnowartościowe  życie  dzięki  realizacji  zadań
zlecanych przez Gminę Hajnówka.”

Zwiększono  planowaną  pulę  środków  do
2 500 zł

2 Hajnowskie
Stowarzyszenie
Ochrony  Zwierząt
„Ciapek”  w
Hajnówce

W załączniku nr 1 do Programu zmienić:
- w pkt 12 zmiana planowanej puli środków z
70 000 zł na 100 000 zł

„Schronisko  istnieje  od  2007  r.  potrzebna  jest  już
konserwacja  boksów,  utwardzenie  terenu.
Potrzebujemy  choć  jednego  pracownika  stałego  do
prac  przy  zwierzętach,  obecnie  pracownicy  się
zmieniają  co  parę  miesięcy.  Nasze  zdobyte  środki
muszą  iść  na  budowę  budynku  biurowo-socjalno-
gospodarczego, który budujemy już od 2 lat.”

Wniosku  nie  uwzględniono  ze  względu  na
ograniczoną wysokość środków budżetowych

3 Stowarzyszenie
Muzeum i Ośrodek
Kultury
Białoruskiej  w
Hajnówce

W  załączniku  do  Programu  dodać  punkt  –
Dotacja podmiotowa – Prowadzenie Muzeum i
Ośrodka  Kultury  Białoruskiej  w  Hajnówce:
termin  ogłoszenia  grudzień  2013;  planowana
pula środków 70 000,00 zł

„Dotacja  podmiotowa  pozwoli  w  pełni  realizować
założenia statutowe organizacji na rzecz zachowania i
rozwoju kultury białoruskiej  mniejszości  narodowej,
jest to jedyny tego typu obiekt w kraju i wizytówka
miasta i regionu.”

Wniosku  nie  uwzględniono  ze  względu  na
ograniczoną wysokość środków budżetowych



4 Stowarzyszenie
Kulturalne „Tybel”

W  załączniku  nr  1  do  Programu  w  pkt  11
zmiana  terminu  ogłoszenia  otwartego
konkursu  ofert  z  marca  2014  na  grudzień
2013;  zmiana  planowanej  puli  środków  z
10 000 na 20 000 zł

„Zmiana  terminu  ogłoszenia  konkursu  pozwoli  na
wcześniejsze planowanie poszczególnych zadań przy
realizacji  festiwalu  co  ułatwi  i  usprawni  jego
organizację.  Zwiększona  pula  środków  zapewni
stabilność  imprezy,  pozwoli  na  rozwój
przedsięwzięcia i zwiększenie jego atrakcyjności, a co
za tym idzie również zwiększenie frekwencji podczas
koncertów  co  w  przyszłości  może  przyciągnąć
sponsorów z Polski.”

Zmieniono  termin  ogłoszenia  konkursu  na
grudzień  2013  r.;  kwota  środków
przeznaczonych  na  zadanie  pozostała  bez
zmian

5 Klub  Sportowy
Puszcza Hajnówka

W  załączniku  nr  2  do  Programu  w  pkt  2
zmiana planowanej puli środków z 80 000 zł
na100 000 zł

W  załączniku  nr  2  do  Programu  w  pkt  4
zmiana planowanej puli środków z 3 000 zł na
40 000 zł

„Zwracamy  się  z  prośbą  o  zwiększenie  budżetu
związanego  z  rozwojem  piłki  nożnej  z  80 000  do
100 000  zł.  Zainteresowanie  piłką  nożną  w naszym
mieście jest bardzo duże i ciągle wzrasta. We wrześniu
br.  powołaliśmy  drugą  seniorską  drużynę  w  której
skupiamy  młodzież  w  wieku  od  15  do  20  lat.  W
czerwcu  utworzyliśmy  Akademię  Piłkarską  dla
najmłodszych  dzieci  z  naszego  miasta,  w  której
trenuje  ponad  40  dzieci  w  wieku  od  4  do  8  lat.
Drużyna Akademii uczestniczy w rozgrywkach PZPN.
Planujemy  również  na  wiosnę  2014  utworzenie
żeńskiej  sekcji  piłki  nożnej.  Dotychczasowa  dotacja
zapewnia  nam  środki  niezbędne  do  funkcjonowania
tylko jednej drużyny. Nie chcemy jednak ograniczać
się tylko do tej jednej drużyny,  pragniemy stworzyć
wszystkim odpowiednie warunki do rozwoju swoich
zainteresowań jak i pożytecznego spędzenia wolnego
czasu.  Proszę  o  zwrócenie  uwagi  iż  w  naszych
sekcjach  piłkarskich  na  dzień  dzisiejszy uczestniczy
ok. 80 piłkarzy w wieku od 4 lat do 30.”

„Zwracamy  się  z  prośbą  o  zwiększenie  budżetu
związanego z rozwojem sportu w sekcji pływackiej z
3 000  zł  do  40 000  zł.  Dotychczasowe  środki
finansowe  wystarczały  nam  na  pokrycie  kosztów
organizacyjnych  sekcji.  W związku  z  faktem,  iż  w
naszym  mieście  funkcjonuje  tak  piękny  obiekt
pływacki  zainteresowanie  sportami  pływackimi
wzrasta. W roku 2012/2013 w naszej sekcji trenowały
2 grupy czyli  ok.  30 pływaków, na dzień dzisiejszy
mamy  już  pięć  grup  treningowych,  w  których

Wniosku  nie  uwzględniono  ze  względu  na
ograniczoną wysokość środków budżetowych

Zwiększono  planowaną  pulę  środków  do
5 000 zł ze względu na ograniczoną wysokość
środków budżetowych



W  załączniku  nr  2  do  Programu  w  pkt  2
zmiana planowanej puli środków z 3 000 zł na
15 000 zł

uczestniczy  ponad  80  dzieci  i  młodzieży.  Kwota
dotacji, o którą się zwracamy pozwoli nam startować
w  zawodach  sportowych  jak  również  pozwoli  na
organizację  zawodów  w  naszym  mieście.  Chcę  tu
zaznaczyć iż nasi zawodnicy już osiągają sukcesy na
pływalniach w naszym kraju.
Sekcja musi  zostać wyposażona w niezbędny sprzęt
sportowy m.in. płetwy, czepki, koszulki. W ubiegłym
roku  zatrudniliśmy  dwoje  instruktorów,  na  dzień
dzisiejszy są to już cztery osoby. Zajęcia odbywają się
codziennie od poniedziałku do piątku.
Mam nadzieję, iż przyczynią się Państwo do rozwoju
tego sportu w naszym mieście. Jest to dyscyplina, w
którą  warto  inwestować,  gdyż  nie  ma  chyba  zajęć,
które bardziej wpływają na rozwój fizyczny dzieci ich
sprawność i koordynację ruchową.”

„Sekcja Lekkiej Atletyki Klubu Sportowego Puszcza
Hajnówka reaktywowana została 1-09-2011 r. Od tego
czasu  pojawiły  się  znaczące  sukcesy  zawodników
Klubu,  a  zdecydowanym  liderem  okazał  się  być
Konrad Książyk, który już po pierwszych miesiącach
treningu  zaczął  odnosić  sukcesy  na  szczeblu
województwa  i  makroregionu,  a  jego  wyniki
plasowały  się  w  pierwszej  dziesiątce  rankingu
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.
Jesień tego roku okazała się być nie tylko piękna ale
obfita  w  znakomite  efekty  uzyskane  przez  Łukasza
Karpiuka.  Zwyciężył  on  1-09-2013  r.  w
Mistrzostwach  Województwa  Młodzików  w
Białymstoku na dystansie 1000 m z czasem 2,44,67,
który  w  chwili  obecnej  znajduje  się  na  20  pozycji
rankingu  PZLA.  Zwyciężył  też  na  tym  samym
dystansie  w  Międzywojewódzkich  Mistrzostwach
Młodzików  w  Białymstoku  15-09-2013  r.  czym
zapewnił  sobie  możliwość  startu  na  Mistrzostwach
Polski  w  których  29  września  zajął  12  miejsce  w
Polsce. Niestety tak dobre wyniki wymagają nakładu
pracy,  a  co  jest  z  tym  związane  również  nakładu
finansowego. Niezbędny jest sprzęt sportowy tj. dresy,
koszulki,  buty.  W tej  dyscyplinie  bardzo ważne jest

Zwiększono  planowaną  pulę  środków  do
5 000 zł ze względu na ograniczoną wysokość
środków budżetowych



przygotowanie  fizyczne  zawodników,  które  można
uzyskać  poprzez  m.in.  obozy  sportowe.  Lekka
atletyka,  a  szczególnie biegi  są bardzo popularne  w
naszym mieście.  Chcemy wspierać  naszą  prawie  20
osobową  grupę  lekkoatletów  w  tym  co  robią.  Jak
pokazują  wyniki  nasza  młodzież  jest  w  czołówce
lekkoatletów  w  Polsce!  Zwracam  się  z  prośbą  o
uwzględnienie naszej prośby o zwiększenie budżetu,
który pozwoli nam na inwestycje w naszą młodzież.”

6 Hajnowski  Klub
Karate
Tradycyjnego

W  załączniku  nr  2  do  Programu  dodanie
punktu  7  o  treści:  Prowadzenie  zajęć
Hajnowskiego Klubu Karate Tradycyjnego

„Hajnowski  Klub  Karate  Tradycyjnego  (HKKT)
prowadzi zajęcia z dziećmi, młodzieżą oraz osobami
dorosłymi,  nieprzerwanie  od  2008  r.  W tym  czasie
członkowie klubu zdobyli wiele czołowych miejsc na
zawodach  i  turniejach  w  kraju.  Do  tej  pory  klub,
realizując  swój  program  statutowy,  nie  korzystał  z
dotacji ani wsparcia ze środków finansowych miasta
Hajnówka. Działania HKKT maja na celu m.in.:
1.  Przeciwdziałanie  uzależnieniom  i  patologiom
społecznym,  poprzez  promowanie  zdrowego  trybu
życia,  wartości  rodzinnych  i  integracji
międzypokoleniowej.
2.  Organizację  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży
podczas ferii zimowych i wakacji.
3. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.
4. Reprezentowanie i promocję miasta Hajnówka na
imprezach sportowych w kraju.
5.  Organizację  zawodów  sportowych  w  mieście
Hajnówka w celu integracji  środowisk sportowych i
promocji miasta.
6.  Wsparcie  utalentowanej  młodzieży  z  rodzin
ubogich poprzez umożliwienie wyjazdów na zawody
oraz zakup niezbędnego sprzętu.”

W załączniku nr  2 do Programu współpracy
dodano zadanie 7: Prowadzenie zajęć karate;
planowana  pula  środków:  3 000  zł;  termin
naboru wniosków: grudzień 2013

7 UKS  „Unia”
Hajnówka

W  załączniku  nr  2  do  Programu  dodanie
punktu: Prowadzenie zajęć w sekcji boksu

W  załączniku  nr  2  do  Programu  dodanie

„Zajęcia sportowe z boksu w Hajnówce mają długą
tradycję,  która  sięga  lat  30-tych  ubiegłego  wieku.
Duże zainteresowanie młodzieży i poświęcenie wielu
osób w działaniach na rzecz  prowadzenia zajęć jest
dowodem,  iż  taka  dyscyplina  w  Hajnówce  jest
potrzebna.”

„Turniej  ten  był  wielokrotnie  rozgrywany  w

W załączniku nr  2 do Programu współpracy
dodano zadanie 8: Prowadzenie zajęć w sekcji
boksu;  planowana  pula  środków:  3 000  zł;
termin naboru wniosków: grudzień 2013



punktu:  Organizacja  międzynarodowego
turnieju bokserskiego o puchar Złotego Żubra
(październik/listopad)

W  załączniku  nr  2  do  Programu  dodanie
punktu: Organizacja mistrzostw województwa
podlaskiego  juniorów  i  kadetów  w  Boksie
(Luty).

Hajnówce i  chęć  jego  corocznej  organizacji  wyraża
Podlaski Związek Bokserski.”

„Aktywne wspieranie i propagowanie dyscypliny jaką
jest boks.”


